УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ТИСУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИКАЗ

16.08.2017.

                                                                       № ____
Об организации и проведении

районного августовского совещания

работников системы  образования

Тисульского муниципального района в 2017 году

В целях подведения итогов деятельности муниципальной системы образования за 2016-2017 учебный год и разработки программы действий на 2017-2018 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 августа 2017 года  (начало в 11.00 ч.) на базе МАОУ Тисульской средней общеобразовательной школы №1 (корпус 2) районное августовское освещение  по итогам  деятельности муниципальной системы образования района за 2016-2017 учебный год и определению задач на 2017-2018 учебный год  «Введение профессионального стандарта педагога: проблемы и перспективы».
2. Провести 21-23 августа 2017 года круглые столы педагогических работников  (Приложение 1). Итоги работы круглых столов подвести до 31.08.2017 года.

3. Утвердить план подготовки районного августовского совещания педагогических работников. (Приложение 2)

4. Утвердить программу районного августовского совещания педагогических работников. (Приложение 3)
5. Утвердить квоту  пленарного совещания 24.08.2017 (Приложение 4).

6. Работникам управления образования и методистам МОУ  «ИМЦ Тисульского муниципального района»  представить заместителю начальника управления образования С.В. Тихомирову материалы в доклад по итогам 2016-2017 учебного года до 21.08.2017 года.
7. Директору МАОУ Тисульской средней общеобразовательной школы №1 Н.Н. Рундау подготовить школу к проведению августовского совещания работников образования.

8. Заместителю начальника УО С.В. Тихомирову и директору МОУ  «ИМЦ Тисульского  муниципального района» И.С. Решетниковой  обеспечить подготовку обобщенных рекомендаций августовского совещания и направить их в образовательные учреждения района до 15.09.2017 года

9. Руководителям образовательных учреждений:

9.1 Обеспечить участие в совещании работников учреждения, представителей общественности согласно квоте.
9.2 Рассмотреть итоги августовского совещания  на педагогических советах  в образовательных учреждениях в сентябре 2017 года.

10.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО С.В. Тихомирова
Начальник управления образования

О.В. Городилова
Приложение 1

к приказу  УО от 16.08.2017. №  _____
График
проведения   круглых столов педагогов в рамках августовских мероприятий

«Введение профессионального стандарта педагога: проблемы и перспективы»

Начало всех мероприятий в 10.00 Место проведения: МАОУ Тисульская СОШ №1 (корпус 1)
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Кабинет
	Ответственный

	Учителя русского языка и литературы
	21.08.2017
	9
	Фирюлина Н.И.

	Учителя иностранного языка
	23.08.2017
	27(интернат)
	Фирюлина Н.И.

	Учителя истории и обществознания
	21.08.2017
	15
	Павлова Н. С.

	Учителя географии
	23.08.2017
	15
	Павлова Н. С.

	Учителя биологии и химии
	22.08.2017
	11
	Шубина В.В.

	Учителя  физики
	22.08.2017
	13
	Быков  Н.И.

	Учителя  ОБЖ
	23.08.2017
	11
	Быков  Н.И.

	Учителя физической культуры
	22.08.2017
	14
	Серенко А.А.

	Технология
	23.08.2017
	9
	Журавлева Л.В.

	Учителя математики и информатики
	23.08.2017
	19
	Решетникова И.С.

	Учителя начальных классов
	23.08.2017
	7
	Серенко А.А.

Приложение 2

к приказу  УО от 16.08.2017. №  _____
План

подготовки районного августовского совещания педагогических работников

24.08.2017 г
	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Общее руководство подготовкой августовского совещания.

Подготовка проекта приказа о проведении совещания.
	постоянно

до 16.08.2017
	Тихомиров С.В.., зам. начальника УО

	2.
	Подготовка проекта распоряжения о проведении августовского совещания и составление сметы расходов
	До 21.08.2017
	Тихомиров С.В.., зам. начальника УО

	3.
	Сбор и систематизация информации  для подготовки доклада начальника управления образования
	До 21.08.2017
	Тихомиров С.В., зам. начальника УО

	4.
	Направление писем-вызывов в учреждения
	До 21.08.2017
	Павлова Н.С.., зам. директора ИМЦ

	5.
	Работа с выступающими на совещании
	До 22.08.2017
	Решетникова И.С., директор ИМЦ ,
Павлова Н.С..,
 зам. директора ИМЦ

	6.
	Подготовка порядка проведения совещания
	До 22.08.2017
	Тихомиров С.В.., зам. начальника УО

	7.
	Разработка программы  августовского совещания
	До 15.08.2017
	Павлова Н.С.., зам. директора ИМЦ

	8.
	Проведение круглых столов педагогов как 1 этапа совещания и обобщение итогов их работы
	21-23.08.2017
	РешетниковаИ.С.,  директор ИМЦ

	9.
	Подготовка приветствия воспитанников, контроль за организацией выступления
	До 23.08.2017
	Сухарукова Т.Н., главный специалист УО

Осинцева И.В.,

методист ИМЦ

	10.
	Подготовка к награждению: списки, порядок награждения, грамоты
	До 22.08.2017
	Сухарукова Т.Н., гл. специалист УО,

Печерская Е.Г., методист ИМЦ

	11.
	Оформление пригласительных
	До 22.08.2017
	Шубина В.В., методисты ИМЦ

	12.
	Оформление актового зала
	22-23.08.2017
	Рундау Н.Н., директор ТСШ №1,

Павлова Н.С., Шубина В.В.., методисты ИМЦ

	13.
	Регистрация участников совещания
	24.08.2017
	Володина И.Г.Шубина В.В., методисты ИМЦ

	14.
	Размещение участников совещания в зале
	24.08.2017
	Павлова Н.С., Осинцева И.В., методисты ИМЦ

	15.
	Звуковое сопровождение (музыка до начала совещания)
	24.08.2017
	Павлова Н.С, Шубина В.В., методисты ИМЦ

	16.
	Подготовка презентации «Итоги 2016-2017 учебного года»
	До 23.08.2017
	Тихомиров С.В., зам. начальника УО Фирюлина Н.И., методист ИМЦ

	17.
	Обеспечение безопасности во время проведения совещания и подвоза участников совещания
	24.08.2017
	Быков Н.И., гл. специалист УО

	18.
	Организация работы со СМИ
	24.08.2017
	Самусева Т.И., методист ИМЦ

	19.
	Обеспечение работы президиума: мебель, материалы, вода
	24.08.2017
	Тихомиров С.В.., зам. начальника УО

	20.
	Организация дежурства в школе во время проведения совещания
	24.08.2017
	Рундау Н.Н.., директор ТСШ №1

	21.
	Оформление фотовыставки «Радуга талантов»
	до 23.08.2017
	Павлова Н.С., Шубина В.В., методисты ИМЦ

	22.
	Приобретение канцтоваров, расходных материалов для компьютерного сопровождения и др.
	до  22.08.2017
	Павлова Н.С.,
методист ИМЦ

Приложение 3
к приказу  УО от 16.08.2017. № _____
Программа августовского совещания

«Введение профессионального стандарта педагога: проблемы и перспективы»

24 августа     2017 года

                                                                                                       Тисульская СОШ №1, корпус 2

1. Доклад начальника управления образования  «Система образования района: итоги  2016-17 учебного года и  актуальные вопросы развития в новом учебном году»

2. Выступления содокладчиков

- Государственная итоговая аттестации по образовательным программам основного общего образования: итоги, проблемы, перспективы.
И.С.Решетникова,

директор МОУ «ИМЦ Тисульского муниципального района»

-  Итоги ЕГЭ 2017 года: проблемы и основные направления подготовки в 2017-2018 учебном году.

 С. В. Тихомиров,

 заместитель начальника управления образования
 администрации Тисульского муниципального района.

- Повышение профессионализма педагогических работников в условиях введения профессионального стандарта педагога.
Н. С. Павлова,
заместитель директора
МОУ «ИМЦ Тисульского муниципального района»
- О задачах профсоюзной организации образовательного учреждения на этапе введения профессиональных стандартов.
Л. В. Журавлёва,
 председатель районной профсоюзной организации
 работников образования Тисульского муниципального района.

- Организация работы по применению профессиональных стандартов в образовательной организации.
Дунилова Р. А.,
 заместитель директора МАОУ Тисульской СОШ №1

3.  Приветственное слово Г.М. Соловьевой,  депутата совета народных депутатов Кемеровской области, председателя комитета по вопросам образования, культуры и национальной политики

Приложение 4
к приказу  УО от 16.08.2017. №  _____
	Квота на августовское педагогическое совещание
24.08.2017

	№
	Наименование учреждения
	Руководители
	Профсоюз
	Общественность
	Педагоги
	Итого
	В том числе выступающие, награждаемые и молодые специалисты

	1.
	Тисульская СОШ №1
	1
	1
	1

	Дунилова Р.А.

	2.
	Белогорская СОШ
	1
	1
	1

	3.
	Урюпинская СОШ
	1
	1
	1

	4.
	Комсомольская СОШ
	1
	1
	1

	Безносова О.А

	5.
	Барандатская СОШ
	1
	1
	1

	Вдовченко
 Антонина
 Николаевна

	6.
	Куликовская ООШ
	1
	1
	1

	7.
	С-Берикульская ООШ
	1
	1
	1

	8.
	Тамбарская ООШ
	1
	1
	1

	Арсланова Дарина Александровна

	9.
	Макаракская ООШ
	1
	1
	1

	10.
	Структурное подразделение МАОУ Тисульской СОШ №1 (Серебряковская ООШ)
	1

	11.
	МКОУ Тисульская общеобразовательная ШИПП
	1
	1
	1

	Петина С.В.

	12.
	ДДТ
	1
	1

	13.
	ДЮСШ
	1
	1

	16.
	МУДО оздоровительно-образовательный лагерь «Березка»
	1

	1.
	Тисульский д/с № 1
	1

	1

	Ефименко Л.А.

	2.
	Тисульский д/с № 2
	1
	1
	1

	3.
	Тисульский д/с № 3
	1
	1
	1

	Гурова Е.А

	4.
	Тисульский д/с № 4
	15

	14

	Карасева Л.А.

	5.
	Тисульский д/с № 5
	1
	1
	1

	6.
	Белогорский д/с
	1
	1
	1

	7.
	Комсомольский д/с
	1
	1
	1

	8.
	УО,  ИМЦ
	2
	1

	5

	Тихомиров С.В.

Решетникова И.С.

Павлова Н.С.

Журавлева Л.В.

	ИТОГО
	37
	18
	30
	5
	90

	ВСЕГО